
UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY 
Cayey,Puerto Rico 00736 

Senado Académico 

2001-02 

Certificación número 60 

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey,CERTIFICO. 

Que el Senado Académico, en su reunión extraordinaria del martes 9 de abril 
de 2002 tuvo ante su consideración los índices Generales de Solicitud(IGS)y os 
Cupos por Departamento para la admisión de estudiantes de nuevo ingreso a la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey,para el Año Académico 2002-03. 

Luego de la exposición de rigor y de ponderar este asunto, el Senado aprobó 
por unanimidad la siguiente 

CERTIFICACION: 

El Senado Académico aprobó los siguientes índices Generales de 
Solicitud (IGS)y los Cupos por Departamento para la admisión de 
estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto Rico en 
Cayey,para el año académico 2002-03: 

CUPOIGSPROGRAMA 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 280 

Programa General 255 50 

90270Contabilidad 
60255Gerencia 
25230Administración de Oficina 
30230Sistemas de Oficina 
25

TADM(Asociado) 225 

201 
CIENCIAS NATURALES 

Programa General 280 67 

84 
Biología 290 

25250Matemáticas 
25 

Química 300 
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PROGRAMA 

ARTES 

Ciencias Sociales Programa General 
Psicología 
Psicología y Salud Mental 
Sociología 
Economía 

Humanidades Programa General 
Historia 

Estudios Hispánicos 
Inglés 

EDUCACIÓN ELEMENTAL 
Ciencias Naturales 

Matemáticas 

Español 
Inglés 
Estudios Sociales 

Educación Especial 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ciencias Naturales 

Matemáticas 

Español 
Inglés 
Estudios Sociales 

Historia 

Educación Física 

Los documentos sometidos formarán 
Certificación. 

IOS 

260 
250 
230 
230 
230 

230 
230 

230 
230 

280 

250 

235 
235 
235 

235 

280 

250 

235 
235 
235 

235 

235 

parte integrante 

CUPO 

178 

25 
34 
25 
20 
16 

30 
10 

10 
8 

70 
15 

14 

8 
8 
5 

20 

126 
20 

28 

8 
8 
7 

20 

35 

Cupo Total 855 

de la presente 
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Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, 
Puerto Rico, el día nueve de abril de dos mil dos. 

Sylvia Tubéns Castillo 
Secretaria Ejecutiva 

Vo. Bo. 

Rafael Rivera Lehman 

Rector y Presidente 
Senado Académico 



UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY 

DECANATO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 

OFICINA DE ADMISIONES 

SOLICITANTES 2002,SIMULADAS Y CAMBIOS EN CUPOSlEIGS 

PROGRAMA SOL.2002 ADMITIDOS CUP02002 IGS 2002 IGS 2002. ADMITIDOS CUPO FINAL IGS FINAL 

1RACUC 1RASIM.02 CAMBIOS CAMBIOS DETENIDO 2DA S1M.02 ADMISION 02 ADMISION 02 

AD.EMPRESAS 339 259 259 280 

PROG.GENERAL 67 45 50 256 49 50 255 

GERENCIA 82 52 60 250 56 60 255 

CONTABILIDAD 112 89 265 86 90 270 

ADM.OFICINAS 16 25 230 21 25 230 

SIST.OFICINAS 42 30 236 28 30 230 

TADM(ASOCIADO) 20 18 25 226 19 25 225 

es.NATURALES 272 144 195 201 

PROG.GENERAL 91 38 67 280 283 67 67 280 

QUIMICA 47 21 25 300 300 25 25 300 

BIOLOGIA 96 68 84 290 296 80 84 290 

MATE.FISICA 36 17 25 276 23 25 250 

ARTES 566 316 327 lyO 

CIENCIAS SOCIALES 222 134 106 125 

PROG.GENERAL 57 38 26 260 263 25 25 260 

PSICOLOGIA 88 39 20 300 305 20 f.39 250 

PSI.SALUD MENT 54 25 282 25 25 230 

SOCIOLOGIA 13 20 248 20 20 230 

ECONOMIA 10 12 20 230 16 16 230 

HUMANIDADES 44 35 35 40 

PROG.GENERAL 42 30 240 30 30 230 

HISTORIA 2 5 230 5 10 230 

ESTUDIOS HISPANICOS 3 6 231 6 10 230 

INGLES 7 8 232 8 8 230 

PEDAGOGIA 290 133 172 196 

EDUC.ELEMENTAL 113 53 60 70 

es.NATURALES 13 4 281 5 15 280 

MATEMATICA 19 8 14 250 250 14 14 250 

ESPAÑOL 27 8 270 8 8 235 

INGLES 8 8 242 8 8 235 

ESTUDIOS SOCIALE 4 5 239 5 5 235 

EDUC.ESPECIAL 42 20 251 20 20 235 

EDUC.SECUNDARIA 177 80 112 126 

es.NATURALES 18 12 283 11 20 280 

MATEMATICA 31 15 28 250 258 28 28 250 

ESPAÑOL 14 5 8 242 8 8 235 

INGLES 17 8 254 8 8 235 

ESTUDIOS SOCIALE 2 2 240 2 7 235 

HISTORIA 22 8 20 237 20 20 235 

EDUC.FISICA 73 30 235 35 35 235 

TOTALES 1177 719 781 ^60 

9DE ABRIL DE 2002 




